

Nr 242.

Av herr **Lindley**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 6 angående årliga understöd åt vissa befattningshavare vid telegrafverket m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 6 angående årliga understöd åt vissa befattningshavare vid telegrafverket föreslår Kungl. Maj:t riksdagen att åt växelstationsförestånderskan Maria Charlotta Almborg i Sandarne utanordna en pension av 500 kronor årligen.

Av de upplysningar i ärendet, som propositionen ger, framgår, att Maria Charlotta Almborg, som i 30 år förestått växelstationen i Sandarne, av telegrafstyrelsen föreslagits till erhållande av en pension av 700 kronor.

Statskontoret, som haft att yttra sig över förslaget, har emellertid med ledning av gängse principer föreslagit pensionen 500 kronor efter en motivering, som slutar med de enligt undertecknads mening svävande orden: »Visserligen saknas varje utredning om storleken av hennes kostnader i och för tjänsten, och på grund härav uppstår svårighet att nu föreslå något pensionsbelopp; men statskontoret föreställer sig, att pensionen icke bör överstiga 500 kronor.

Undertecknad har emellertid svårt att fria sig från känslan av att en orätt här begås mot Maria Almborg, om man jämför det för henne av statskontoret och sedan i Kungl. Maj:ts proposition föreslagna pensionsbeloppet med det som i samma proposition föreslås för lokaltelefonisten Jenny Norberg i Söderhamn. Denna har visserligen 4 års högre ålder och 2 års längre tjänstetid, men de komma säkerligen båda att tillbringa sina återstående dagar på så gott som samma plats tryckta av samma bekymmer, men därtill kommer, att Maria Almborgs lägre lön ej medgivit några egentliga besparingar samtidigt som hennes nervsystem är, som också propositionen upplyser, ganska angripet och hennes syn på grund av överansträngning delvis borta.

Det synes alltså undertecknad som om riksdagen genom att gå halva vägen mellan telegrafstyrelsens och statskontorets förslag bäst hade behjärtat den gjorda framställningen.

Undertecknad anhåller därför vördsamt,

att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts proposition nr 6 i övrigt, måtte bestämma växelstationsförestånderskan Maria Charlotta Almbergs pension till 600 kronor.

Stockholm den 29 januari 1918.

Ernst Lindley.
